UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN HÀ ĐÔNG

Số:            /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày       tháng  9  năm 2024
V/v phối hợp tổ chức Tuần

hàng trái cây, nông sản các

tỉnh, thành phố năm 2024

                          Kính gửi:

 - Sở Công thương thành phố Hà Nội;

- Các phòng, đơn vị: Kinh tế, Y tế, Văn hóa - Thông

tin, Quản lý đô thị, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao;

- Công an quận;

- Đội quản lý thị trường số 11;

- Công ty điện lực Hà Đông;

 - Ủy ban nhân dân các phường.

Ngày 05/9/2024, Sở Công Thương thành phố Hà Nội có Văn bản số

4259/SCT-QLTM về việc phối hợp tổ chức Tuần hàng trái cây, nông sản các

tỉnh, thành phố năm 2024 (có văn bản kèm theo).

Tên chương trình: Tuần hàng trái cây, nông sản các tỉnh, thành phố năm

2024; Thời gian tổ chức: từ ngày 19/9 - 23/9/2024; Địa điểm: một phần lòng

đường phía trước khu công viên văn hóa- vui chơi giải trí, thể thao Hà Đông,

phố Hà Trì, phường Hà Cầu, quận Hà Đông; Quy mô khoảng trên 70 gian hàng.

Ngày 11/9/2024 Sở Công Thương thành phố Hà Nội có Văn bản số

4371/SCT-QLTM về việc dừng tổ chức Lễ khai mạc Tuần hàng trái cây, nông

sản các tỉnh, thành phố năm 2024 tại quận Hà Đông: Sở Công thương dừng tổ

chức Lễ khai mạc để tập trung triển khai các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của

UBND Thành phố liên quan cơn bão số 3. Việc tổ chức Tuần hàng vẫn thực

hiện theo Kế hoạch và Văn bản số 4259/SCT-QLTM.

Ngày 13/9/2024 Sở Giao thông vận tải Hà Nội có văn bản số

5653/SGTVT-QLKCHTGT về việc phối hợp trong công tác tổ chức sự kiện Tuần

hàng trái cây, nông sản các tỉnh, thành phố năm 2024 tại phố Hà Trì, quận Hà

Đông (có văn bản đính kèm).

Vấn đề này, Ủy ban nhân dân quận Hà Đông có ý kiến như sau:

1. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, UBND các phường:

Tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa của Tuần hàng trái cây, nông sản các tỉnh,

thành phố năm 2024 để Nhân dân trên địa bàn biết và tham quan, mua sắm. Mời

các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn có sản phẩm phù hợp đăng ký tham

gia Tuần hàng để xúc tiến tiêu thụ sản phẩm.

2. Giao phòng Quản lý đô thị, phòng Văn hóa - Thông tin, Công an quận,

UBND phường Hà Cầu, Công ty Điện lực Hà Đông: Theo chức năng, nhiệm vụ

2

được giao có kế hoạch phối hợp đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông,

phòng cháy chữa cháy, đảm bảo nguồn điện, vệ sinh môi trường trong suốt thời

gian diễn ra Tuần hàng; hướng dẫn đơn vị tổ chức Tuần hàng thực hiện treo

băng zôn, phướn tuyên truyền trên các tuyến đường thuộc địa bàn quận (nếu có) theo

đúng quy định.

3. Giao phòng Kinh tế, Y tế: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn, kiểm

tra việc thực hiện các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm đối với các cơ sở

trưng bày, kinh doanh sản phẩm thực phẩm tại Chương trình.

4. Giao Đội quản lý thị trường số 11: Kiểm tra, giám sát việc chấp hành các

quy định về nguồn gốc, xuất xứ, nhãn mác hàng hóa, chất lượng sản phẩm, niêm

yết giá, ... đối với các hàng hóa trưng bày, kinh doanh tại Chương trình.

5. Đề nghị Sở Công Thương thành phố Hà Nội:

- Chỉ đạo đơn vị liên quan thực hiện các nội dung theo ý kiến của Sở Giao

thông Vận tải Hà Nội tại văn bản số 5653/SGTVT-QLKCHTGT ngày 13/9/2024

nhằm đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, tránh ùn tắc giao thông khu vực

tổ chức Tuần hàng.

- Chỉ đạo, đôn đốc các Cơ sở trưng bày, kinh doanh sản phẩm thực phẩm tại

Tuần hàng thực hiện đầy đủ các quy định pháp luật về an toàn thực phẩm và các quy

định khác trong thời gian trưng bày, kinh doanh tại Tuần hàng (hồ sơ pháp lý, nguồn

gốc xuất xứ, nhãn mác, bao gói sản phẩm, điều kiện bảo quản, điều kiện trong kinh

doanh,...); lưu ý các cơ sở chịu trách nhiệm hoàn toàn về chất lượng sản phẩm, việc

đảm bảo an toàn thực phẩm đối với các sản phẩm của cơ sở trưng bày, kinh doanh tại

Tuần hàng.

Ủy ban nhân dân quận Hà Đông yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị: Phòng

Kinh tế, phòng Quản lý đô thị, phòng Văn hóa - Thông tin, Công an quận, Trung

tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Công ty Điện lực Hà Đông và Chủ tịch

UBND các phường thực hiện đúng các nội dung trên. Đề nghị Sở Công Thương

nắm bắt, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Quận ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND quận;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Lương An

		2024-09-13T14:25:28+0700

		2024-09-13T15:00:24+0700

		2024-09-13T18:47:24+0700

		2024-09-14T08:24:50+0700

		2024-09-14T08:24:43+0700

		2024-09-14T08:24:43+0700

		2024-09-14T08:25:07+0700